
 

PORTARIA 23.094 
                                                                       
                                                                       

                                    Nomeia candidatos aprovados em 
                                                                                          Concurso Público.                       
                                                                       
               A Chefe do Departamento de Gestão de Recursos Humanos e Organização, no  
uso das suas atribuições e  tendo  em  vista  a  autorização   concedida   pelo  Senhor  
Ministro   de   Estado   do  Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Portaria nº 
288, de  3  de  julho  de  2002,  considerando o resultado do  concurso  público  
homologado  pelo  Edital  BACEN nº  8,  de  17  de  abril  de  2003, publicado  no Diário 
Oficial de 22 de abril de 2003, com  fundamento no  art. 9º, inciso I, e art. 10 da Lei 8.112, 
de 11 de dezembro  de1990, RESOLVE:                                                       
I  -  Nomear  os candidatos a seguir relacionados para  o  Cargo  de Procurador  do  
Banco Central do Brasil, Classe "D",  Padrão  I,  da Carreira    Jurídica    do   Banco   
Central    do    Brasil, por Praça/Clas./Insc./Nome: Brasília/21/003989/Rafael Dias 
Marques; Brasília/22/003097/Alisson   Figueiredo  Machado; São  Paulo/4/006776/ 
Fabiano da Silva Moreno.                                             
II  -  Nomear os candidatos a seguir relacionados para  o  Cargo  de Analista  do  Banco  
Central do Brasil, Classe  "D",  Padrão  I,  da Carreira   de   Especialista  do  Banco  
Central  do   Brasil,   por Área/Praça/Clas./Insc./Nome:   Supervisão/São 
Paulo/134/005622/André Amorelli Coelho; Supervisão/São Paulo/136/008024/Givaldo dos  
Santos Junior;  Política  Econômica  e  Monetária/Brasília/26/002028/Elaine Cristina 
Kimura; Política Econômica e  Monetária/Brasília/27/005665/Mauricio Loschi de Melo; 
Política Econômica e Monetária/Brasília/28/ 005758/Marcos Valli Jorge; 
Geral/Brasília/32/005840/Daniel Carmo dos Santos  Filho;  
Geral/Brasília/33/004628/Anderson  Gabriel  Pereira; Geral/São Paulo/39/011495/Luiz 
Maurício Franco Moreira.              
 III - Convocar os candidatos ora  nomeados para    que no  prazo improrrogável  de  30  
(trinta) dias, contados da  publicação  desta Portaria,  compareçam  nos  endereços 
indicados  no  Anexo  I,  para qualificação e posse.                                                
                                                                      

                                        Brasília, 5 de junho de 2003. 
                                                                      

                                        Miriam de Oliveira 
 
ANEXO I                                                      
Praça           Endereço                                     
Belém           Boulevard Castilhos Franca, 708 - Centro     
Belo Horizonte  Av. Alvares Cabral, 1.605 - Santo Agostinho  
Brasília        SBS Quadra 3 bloco B - Ed. Sede              
Curitiba        Rua Carlos Pioli, 133 - Bom Retiro           
Fortaleza       Av. Heráclito Graça, 273 - Centro            
Porto Alegre    Rua 7 de setembro, 586 - Centro              
Recife          Rua da Aurora, 1259 - Santo Amaro            
Rio de Janeiro  Av. Presidente Vargas, 730 - Centro          
Salvador        Av. Garibaldi, 1211 - Ondina                 
São Paulo       Av. Paulista, 1804 - Bela Vista              


